
令和４年８月２５日 

保護者の皆様 

                                 新潟市立藤見中学校 

                                 校 長 田中 宏和 

令和４年度 藤見中学校体育祭のご案内 

 残暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日

頃より、当校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 体育祭の実施にあたり、新型コロナウイルス感染症防止について検討を重ねて参りました。 

つきましては競技や応援などについて、裏面のプログラムのように実施いたします。実施日と

振替休日については下記の通りです。 

保護者の皆様にはご多用とは存じますが、躍動する生徒の姿をご覧いただき、応援、パネル、

競技等にご声援くださいますようご案内申し上げます。また、新型コロナウイルス感染防止につ

きましても、ご理解ご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

１ 日 時    令和４年９月１０日（土） 午前８時３５分 ～ 

２ 会 場    新潟市立藤見中学校 グラウンド 

３ その他     

（１）振替休業日は、９月１２日（月）です。 

（２）雨天順延について 

 10日（土） 11日（日） 12日（月） 13日（火） 14日（水） 

予定どおり 
体育祭 

（弁当） 
休み 振替休日 

木曜授業 

（弁当） 

月曜授業 

（ランチ） 

順延１ 

【10日（土）が中止の場合】 

月曜授業 

（弁当） 

体育祭 

（弁当） 
振替休日 振替休日 

木曜授業 

（ランチ） 

順延２ 

【10日（土）、11日（日）とも中止の場合】 

月曜授業 

（弁当） 
休み 振替休日 

体育祭 

（弁当） 

木曜授業 

（ランチ） 

※ 延期の場合のみ、午前６：００以降 メール配信にて連絡します。 

（ホームページ上でも実施の有無を確認できます。） 

（３）当校は、駐車場が手狭です。お車でのご来校につきましては、ご遠慮くださいますようご

理解とご協力をお願いいたします。（以前に警察からの指導及び巡回がありました。路上駐車

等、付近の皆様にご迷惑にならないようご配慮ください。） 

（４）ソーシャルディスタンスを保ち、スタンド中央部を除く指定された場所、もしくはグラン

ド周辺でご観戦ください。また、小学生以下のお子様の観戦につきましては、できるだけ控

えてください。なお、どうしてもお連れになる場合、マスクの着用をお願いします。 

（５）自転車の駐輪については、武道場脇にお願いいたします。 

（６）今後の新型コロナウイルス感染症の拡大状況によっては延期または中止になる場合があり

ます。ご理解をお願いします。 

（７）ご不明の場合は担当にご連絡ください。 

新潟市立藤見中学校 

担当：教務 山﨑 敏宏 

電話：２７５－１２３１ 



令和４年度   藤見中学校体育祭プログラム 

１ 整 列                  ８：３０ 

２ 開 会 式                ８：３５ 

３ 競 技（午前の部）             ９：１０～ 

（１）クラス対抗大縄大縄王決定戦（１→２→３年の順）   

（２）１学年種目（Ｐｉｒａｔｅｓ ｂａｌｌ Ｈａｋｏｂｉｉａｎ）                

（３）２学年種目（台風となり運命を廻せ～クラス対抗リレー～） 

（４）３学年種目（段ボールの宅急便） 

（５）全軍女子種目（６本綱引き）        

     （６）全軍男子種目(６本綱引き)  

  ４ 昼 食                  １２：００～１２：４５ 

５ 競 技（午後の部）              １３：００～ 

（７）応援合戦          

（８）軍団対抗リレー                               

   ６ 閉 会 式                 １４：00 

７ 解 団 式                １４：１５ 

８ 後片付け                 １４：３０ 

※ 時間は予定時間です。競技の進行や天候等により、プログラムが早まる場合

もあります。ご観戦は、時間に余裕をもってご来校ください。 

 


